

BUREAU OF INDIAN STANDARDS

VIJAYAWADA BRANCH OFFICE

Our Ref: VJBO/IS 14407: 2023/A:66001210

Date: 12/02/2024

Subject: All India First Application as per IS 14407:2023, Aluminium cans for beverages - Specification
VJBO has received an application under **Normal procedure** for Grant of Licence to use BIS
Standard mark on the product "Aluminium cans for beverages – Specification " as per IS 14407: 2023.
As per the information obtained from BIS website/Intranet, Circular of CMD's to Ros/Bos the following is observed:

1. No BIS Licence exists for the above-mentioned products.
2. No other BIS application is pending for the above mentioned.
3. Marking fee, SIT & grouping guidelines are not available for the product.
4. No test facility exists at BIS Laboratory, OSL Lab.

Therefore, the above mentioned application may be considered as an All India first Application for the above mentioned product.

CMD-3 is requested to provide us with relevant grouping guidelines, SIT, marking fee, if any, of the above are prevailing for this product.

All RO/BOs are requested to send information regarding the above product by return email with respect to any application pending at their end or any other information which may be helpful in processing the above application.

LPPD is requested to conform the availability of Testing facility and testing charges as per IS 14407: 2023.


12-02-2024

Ramakanth Sagar

Scientist D / Joint Director


Head (VJBO) 12/02/24

Head (CMD-3)/ Head (LPPD)/Head Ros/ Head Bos

CC:

DDG(SRO)

DDG (Certification)

ITSD- For Circulation on Intranet

भारतीय मानक ब्यूरो
(विजयवाड़ा शाखा कार्यालय)

हमारा संदर्भ : वीजेबीओ/आईएस 14407:2023 /ए:66001210

दिनांक :12.02.2024

विषय : भा.मा 14407:2023 के अनुसार अखिल भारतीय स्तर पर प्रथम आवेदन ।

विजयवाड़ा शाखा कार्यालय को भारतीय मानक 14407:2023 के अनुसार "पेय पदार्थों के लिए एल्यूमीनियम के डिब्बे" के उत्पाद पर भा.मा.ब्यूरो के मानक चिह्न के प्रयोग के लिए सामान्य प्रक्रिया के अंतर्गत लाइसेंस प्रदान करने हेतु आवेदन पत्र प्राप्त हुआ है ।

भारतीय मानक ब्यूरो के वेबसाइट से प्राप्त सूचना के आधार पर एवं केंद्रीय मुहर विभाग का परिपत्र क्षेत्रीय कार्यालयों/शाखा कार्यालयों के अनुसार निम्नलिखित विषय पाया गया -

1. उपरोक्त उत्पाद के लिए कोई भी आईएस लाइसेंस अस्तित्व में नहीं है ।
2. उपरोक्त उत्पाद के लिए अन्य कोई आवेदन बीआईएस में लंबित नहीं है ।
3. उत्पाद के लिए मुहरांकन शुल्क, एसटीआई और समूह दिशानिर्देश उपलब्ध नहीं है ।

इसलिए, इस आवेदन को उक्त उत्पाद के लिए अखिल भारतीय स्तर पर प्रथम आवेदन के रूप में माना जा सकता है ।

सीएमडी 3 से निवेदन है कि इस उत्पाद के लिए यदि कोई संचालन या इससे संबंधित समूह दिशानिर्देश, उत्पाद का मार्गदर्शन, चिह्नांकन शुल्क हो तो उसे हमें उपलब्ध करवाएँ ।

सभी क्षेत्रीय कार्यालयों एवं शाखा कार्यालयों से निवेदन है कि उपरोक्त विषय से संबंधित जानकारी मेल से / मेल के साथ यदि कोई लंबित आवेदन हो तो उससे संबंधित या कोई अन्य सूचना जो आवेदन को संसाधित करने में सहायक हो, उसे भेजने का कष्ट करें ।

आईटीएसडी से अनुरोध है कि कृपया इसे इंटरनेट पर परिचालित करने का कष्ट करें ।

21/3/24
12-02-2024
रमाकांत सागर

वैज्ञानिक डी/संयुक्त निदेशक

प्रमुख, वीजेबीओ

प्रमुख, (सीएमडी 3)/सभी क्षेत्रीय कार्यालयों एवं शाखा कार्यालयों

प्रतिलिपि :

डीडीजीई पू.क्षे.का,

उपमहानिदेश (प्रमाणन)

आईटीएसडी - इंटरनेट पर परिचालित करने हेतु